
Český svaz chovatelů 

Ústřední odborná komise chovatelů holubů, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 284684224, fax: 284681451, e-mail: holubi@cschdz.eu  http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

Číslo jednací:   Vaše č. j. /ze dne: Vyřizuje/linka:  Dne:  

1621/2011 ČSCH     Tomáš Marušák  17. 11. 2011  

Zápis č. 3/2011 ze schůze ÚOK chovatelů okrasných a užitkových holubů konané dne  

17. listopadu 2011 v Lysé nad Labem 

Zúčastnili se: za ÚOK chovatelů holubů: Pavel Wieder, Ondřej Matouš, Jiří Holaň, 

Drahomíra Hrubá, Ing. Miroslav Otruba, Miroslav Petrovský, Bc. Alexandr Veselý 

Za revizní komisi ÚOK chovatelů holubů: František Král 

Za komisi posuzovatelů: Josef Brandejs, Karel Jirků, Martin Smetana 

Omluven: Jiří Sčebel 

Jednání zahájil předseda ÚOK chovatelů holubů Pavel Wieder a představil připravený 

program: 

Návrh programu jednání ÚOK rozšířené o Komisi posuzovatelů: 

1) Př. Bc. Veselý  

  - Vyhodnocení Mezinárodního školení posuzovatelů holubů v Hradci Králové a návrh úkolů 

vyplývajících ze zápisu ESKT. 

2) Př. Petrovský 

  - Kontrola plnění úkolů vyplývajících ze zadání zápisu č. 1/2011 v Litovli pro národní standardovou 

komisi. 

3) Př. Holáň  

- a) Kontrola plnění usnesení č. 11/1/3/1 a č. 11/1/3/2  ze zápisu č. 1/2011 v Litovli. 

- b) Návrh řešení ze zjištění Ústřední revizní komise ČSCH ve vyúčtování cestovného posuzovatelů na 

školení konaného 26. 2. 2011 v Čáslavi. 

4) Př. Ing. Otruba - Kontrola plnění usnesení č. 11/1/5/1 ze zápisu 1/2011 v Litovli. 

5) Př. Matouš  

- a) Kontrola plnění usnesení č. 11/1/7/1 ze zápisu 1/2011 v Litovli. 

- b) Návrh řešení na evidenci a distribuci kroužků. 

6) Př. Hrubá  

- Kontrola plnění usnesení č. 11/1/4/1 ze zápisu 1/2011 v Litovli. 

mailto:holubi@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


7) Projednání podkladů k nově vzniklému chovatelskému klubu 

8) Různé  

Program jednání  

 Ad. 1) Př. Bc. Alexandr Veselý  

  - Vyhodnocení Mezinárodního školení posuzovatelů holubů v Hradci Králové a návrh úkolů 

vyplývajících ze zápisu ESKT. 

Alexandr Veselý konstatoval, že podrobné hodnocení mezinárodního školení bylo již zveřejněno 

v časopise Chovatel, kde se mohla s ním seznámit chovatelská veřejnost. Hodnocení ze strany ESKT 

(Evropská standardová komise) a všech účastníků školení – školení bylo velmi dobře připraveno a 

bylo velmi kladně hodnoceno.  

Do seznamu plemen EE se podařilo prosadit českého bubláka (nově zařazen pod číslem 516 

s německým názvem Böhmische Trommeltaube).  

Česká čejka zatím nezapsána do evropského seznamu plemen – ESKT neakceptovala vznik nového 

plemene, avšak bylo přislíbeno další jednání v této věci, jako schůdnou cestou k zařazení je využití 

vzorníku již zařazené české čejky kropenky, jenž je v podstatě totéž plemeno.  

Pražský  středozobý rejdič – plemeno bylo předvedeno v Třebechovicích pod Orebem, přesto bude 

nutné podle názoru ESKT znovu jej vystavit příští rok na Evropské výstavě v Lipsku. 

Slezský barevnohlávek – bude požádáno o přeřazení ze skupiny plemen barevných holubů do plemen 

holubů tvaru, tuto žádost nutno poslat písemně. 

Na všechny požadavky na ESKT se musí znovu vypracovat písemné žádosti s popisem plemen, včetně 

historie plemen. 

Při mezinárodním školení byl předložen požadavek na změnu názvu u všech národních plemen holubů 

z názvu Tschechische na název Böhmische – tento název byl ESKT akceptován. 

V diskusi se k tomuto tématu vyjadřovali i ostatní účastníci jednání. 

USNESENÍ OH 11/3/1/1: Do 15. února 2012 zpracovat v písemné podobě, s využitím historických 

podkladů, všechny naše žádosti na ESKT – týkající se české čejky, pražského středozobého rejdiče a 

slezského barevnohlávka. Zodpovídá – Alexandr Veselý, Miroslav Petrovský a Karel Jirků. 

Ad. 2) Př. Miroslav Petrovský 

  - Kontrola plnění úkolů vyplývajících ze zadání zápisu č. 1/2011 v Litovli pro národní standardovou 

komisi. 

Pavel Wieder připomněl úkoly, které už byly zpracovány: 

1. Každý vzorník, který se bude zpracovávat, musí být zpracován podle modelu EE. 

2. Zpracovat názvosloví barev. 

3. Zpracovat digitální seznam fotografií s popisem barev a kreseb. 

4. Na mezinárodní školení zpracovat vzorníky národních plemen a připravit překlady do 

němčiny, pokud bude prostor i do angličtiny.  

 

Ad. 1 a Ad 4. – hotovo, zpracováno, výsledkem je  publikace Národní plemena okrasných 

holubů České republiky. 

Ad. 2 – RNDr. Milan Tyller zpracoval názvosloví barev, finální podoba bude ještě rozeslána 

elektronicky k oponentuře. Po dokončení bude tento materiál vytištěn v časopise Chovatel 

v takové formátu, aby jej bylo možno založit do stávajícího vzorníku.   

         Tento úkol je přímo pro předsedu ÚOK.   

Ad. 3 na tomto úkolu se nadále pracuje za úkol to má Ing. Kafka Juraj.   



USNESENÍ OH 11/3/2/1: Po dokončení bude tento materiál pod názvem Názvosloví barev 

vytištěn v časopise Chovatel v takové formátu, aby jej bylo možno založit do stávajícího 

vzorníku plemen holubů.  Zodpovídá – Pavel Wieder.    

USNESENÍ OH 11/3/2/2: Do konce ledna 2012 informovat předsedu ÚOK o stavu prací na 

digitálním seznamu fotografii. Zodpovídá – Miroslav Petrovský. 

Ad. 3) Př. Jiří Holáň  

- a) Kontrola plnění usnesení č. 11/1/3/1 a č. 11/1/3/2  ze zápisu č. 1/2011  v Litovli. 

- b) Návrh řešení ze zjištění Ústřední revizní komise ČSCH, ve vyúčtování cestovného posuzovatelů na 

školení konané 26. 2. 2011 v Čáslavi. 

Pavel Wieder připomněl úkoly: 

1. Směrnici pro posuzování holubů na výstavách. 

2. Směrnici pro kategorizaci a delegaci posuzovatelů. 

3. Směrnici pro výuku adeptů. 

4. Vyhodnotit způsoby posuzování. 

Jiří Holaň přednesl k těmto bodům: – předloženy směrnice pro kategorizaci posuzovatelů – 

zpracovával Karel Jirků, směrnice pro výuku adeptů – zpracovával Martin Smetana. Jako další bod 

zpracován návrh na ukončení posuzování poštovních holubů. Komise posuzovatelů se jednoznačně 

vyslovila a předkládá návrh na ukončení posuzování poštovních holubů. To nijak nevylučuje jejich 

předvádění na výstavách pořádaných ČSCH. 

Směrnice jsou hotové a jsou připraveny k předložení ke schválení na nejbližším jednání Shromáždění 

sboru posuzovatelskému. Dále se vypracovává i návrh zpětné kontroly práce posuzovatelů na 

výstavách.  

 

Komise posuzovatelů doplnila Směrnici pro posuzování holubů. 

a). Komise posuzovatelů ruší povinnost posuzovatelů nahlašovat svou účast při posuzování na 

zahraničních výstavách. Tato účast se bude pouze zaznamenávat do tabulky v přehledu „Výkaz 

posuzovatele holubů“. 

b). Komise posuzovatelů holubů povoluje klubům chovatelů holubů posuzovat klubové speciální 

výstavy evropským způsobem posuzování.  Je zpracována jednotná tabulka s bodovou přílohou pro 

posuzování holubů, včetně posuzovacího lístku. Pro posuzovatele bude stanovena povinnost 

vyhodnotit a zaslat zprávu o tomto posuzování předsedovi komise posuzovatelů. Komise posuzovatelů 

holubů tento způsob posuzování proškolí a vysvětlí na školení posuzovatelů v roce 2012. 

c). Komise se dále zabývala vypracováním systému zjišťování hmotnosti u vystavených holubů na 

výstavách u plemen, která mají hmotnostní limity ve vzornících.  

K tomuto se rozvinula široká diskuse všech přítomných. Závěr z diskuse k tomuto bodu – úkol pro 

komisi sboru posuzovatelů – vypracovat systém zjišťování hmotnosti u vystavených holubů na 

výstavách u plemen, která mají hmotnostní limity ve vzornících. 

d). Kategorie AOC bude automaticky vyhlášena na všech výstavách – holubi budou posuzovateli 

posouzeni (zbarvení holubů musí odpovídat uznaným barvám, běžným u ostatních plemen). 

Komise ÚOK chovatelů holubů bere všechny směrnice na vědomí. Všechny směrnice dopracovat a 

tisky zaslat do 31. prosince 2012. Ty pak budou rozeslány všem posuzovatelům k oponentuře. 

Připomínky, pokud budou relevantní, zapracovat do předpisů.  Všechny tisky se budou schvalovat na 

školení posuzovatelů holubů Shromážděním sboru posuzovatelů v roce 2012.  



Ondřej Matouš a Jiří Holáň mají za úkol vypracovat systém pro odvolací komise na velkých 

výstavách. 

 

USNESENÍ OH 11/3/3/1: Směrnici pro kategorizaci posuzovatelů zaslat do 31. prosince 2011 

elektronicky na adresu předsedy ÚOK.  Zodpovídá – Jiří Holaň. 

USNESENÍ OH 11/3/3/2: Směrnici pro výuku adeptů zaslat do 31. prosince 2011 elektronicky na 

adresu předsedy ÚOK. Zodpovídá – Jiří Holaň. 

USNESENÍ OH 11/3/3/3: ÚOK chovatelů holubů bere na vědomí návrh komise posuzovatelů na 

ukončení posuzování poštovních holubů. Tento návrh projednat na školení posuzovatelů v roce 2012 a 

rozhodnutí ponechat na konferenci odbornosti.  Zodpovídá – Pavel Wieder a Jiří Holaň. 

USNESENÍ OH 11/3/3/4: a). Komise posuzovatelů ruší povinnost posuzovatelů nahlašovat svou 

účast při posuzování na zahraničních výstavách. Tato účast se bude pouze zaznamenávat do tabulky v 

přehledu „Výkaz posuzovatele holubů“. 

b). Komise posuzovatelů holubů povoluje klubům chovatelů holubů posuzovat klubové speciální 

výstavy evropským způsobem posuzování.  Bude zpracována jednotná tabulka s bodovou přílohou pro 

posuzování holubů, včetně posuzovacího lístku. Pro posuzovatele bude stanovena povinnost 

vyhodnotit a zaslat zprávu o tomto posuzování předsedovi komise posuzovatelů. Komise posuzovatelů 

tento způsob posuzování proškolí a vysvětlí na školení posuzovatelů v roce 2012. 

c). Komise se dále zabývala vypracováním systému zjišťování hmotnosti u vystavených holubů na 

výstavách u plemen, která mají hmotnostní limity ve vzornících.  

K tomuto se rozvinula široká diskuse všech přítomných. Závěr z diskuse k tomuto bodu – úkol pro 

komisi sboru posuzovatelů – vypracovat systém zjišťování hmotnosti u vystavených holubů na 

výstavách u plemen, která mají hmotnostní limity ve vzornících. 

d). Kategorie AOC bude automaticky vyhlášena na všech výstavách – holubi budou posuzovateli 

posouzeni (zbarvení holubů musí odpovídat uznaným barvám, běžným u ostatních plemen). 

 

Komise ÚOK chovatelů holubů bere všechny směrnice na vědomí. Všechny směrnice dopracovat a 

tisky zaslat do 31. prosince 2012. Ty pak budou rozeslány všem posuzovatelům k oponentuře. 

Připomínky pokud budou relevantní zapracovat do předpisů.  Všechny tisky se budou schvalovat na 

školení posuzovatelů holubů v roce 2012. V platnost vstoupí tyto předpisy schválením na školení 

posuzovatelů. Směrnici pro posuzování holubů na výstavách zaslat do 31. prosince 2011 elektronicky 

na adresu předsedy ÚOK. Zodpovídá – Jiří Holaň. 

 

Dále Jiří Holaň konstatoval, že Ústřední revizní komise ČSCH při kontrole účtování cestovních 

příkazů na letošním školení posuzovatelů holubů zjistila některé nedostatky.  Na některých cestovních 

příkazech je uvedeno více kilometrů, než je skutečnost.  Po dlouhé úvaze ÚOK chovatelů holubů 

přijala tento závěr: Posuzovatel, který si připsal více kilometrů, bude nadlimitní vyúčtovanou částku 

vracet. Byla stanovena tolerance 15% kilometrů navíc s ohledem na možné objížďky. Ve spolupráci 

s tajemníkem ÚOK chovatelů holubů bude tato částka po posuzovatelích požadována. 

USNESENÍ OH 11/3/3/5: Tajemník ÚOK chovatelů holubů ve spolupráci s Jiřím Holaněm 

odešlou dotyčným posuzovatelům oznamující dopis s nálezem ÚRK ČSCH a bude po posuzovatelích 

požadováno vrácení prostředků za nadlimitně vyúčtované kilometry. Posuzovatelům budou rozeslány 

složenky k proplacení. 

 

Ad. 4) Př. Ing. Miroslav Otruba - Kontrola plnění usnesení č. 11/1/5/1 ze zápisu 1/2011 v Litovli. 



Pavel Wieder připomněl úkoly: 

1. Směrnice pro uznávání plemenných chovů, s ohledem na vzácné rázy. 

2. Směrnice pro uznávání nových barevných rázů národních plemen holubů.  

3. Připravit a zpracovat seznamy málo chovaných barevných rázů od klubů chovatelů holubů – 

po zpracování připravit návrh jak pomoci danému barevnému rázu v udržení nebo zlepšení. 

 

Ad. 1. Směrnice pro uznávání plemenných chovů, s ohledem na vzácné rázy.  

Miroslav Otruba směrnice ještě dopracovává, budou zaslány s připomínkami členů ÚOK chovatelů 

holubů do 31. prosince 2011 elektronicky na adresu předsedy ÚOK. 

 

USNESENÍ OH 11/3/4/1: Směrnice pro uznávání plemenných chovů, s ohledem na vzácné rázy, 

bude zaslána s připomínkami členů ÚOK chovatelů holubů do 31. prosince 2011 elektronicky na 

adresu předsedy ÚOK. Zodpovídá – Miroslav Otruba. 

Ad. 2. Směrnice pro uznávání nových barevných rázů národních plemen holubů.  

Po dohodě s Miroslavem Petrovským se dospělo k názoru, že tento předpis bude zpracovávat národní 

komise pro standardy. Směrnice bude zpracována do 24. prosince 2011, a následně bude muset být 

schválena Konferencí odbornosti. 

USNESENÍ OH 11/3/4/2: Směrnice pro uznávání nových barevných rázů národních plemen 

holubů bude zpracována do 24. prosince 2011 a zaslána elektronicky na adresu předsedy ÚOK. 

Následně pak předložena ke schválení Konferenci odbornosti. Zodpovídá – Miroslav Petrovský a 

Pavel Wieder. 

Ad. 3 Připravit a zpracovat seznamy málo chovaných barevných rázů národních plemen od klubů 

chovatelů holubů – po zpracování připravit návrh, jak pomoci danému barevnému rázu v udržení nebo 

zlepšení.  

Na zástupce chovatelských klubů byla rozeslána žádost o zaslání podkladů k tomuto tématu. Doposud 

nezaslali podklady tyto kluby: Rejdičů a racků, Rakovnických kotrláků a Pražských krátkozobých 

rejdičů.  

Jedná se o zmapování počtů a množství barevných rázů, po dokončení by se mělo jednat i o slevách na 

klecném při vystavení těchto holubů.  

Úkol přebere předseda ÚOK  Pavel Wieder, požádá zbývající kluby o dodání podkladů termín pro 

dodání podkladů do 31. ledna 2012. 

USNESENÍ OH 11/3/4/3:  Dopracování přehledu a seznamu málo chovaných barevných rázů od 

klubů chovatelů holubů do 15. února 2012. Zodpovídá – Pavel Wieder. 

Ad. 5) Př. Ondřej Matouš  

- a) Kontrola plnění usnesení č. 11/1/7/1 ze zápisu 1/2011 v Litovli. (USNESENÍ OH 11/1/7/1:  

Připravit směrnice pro řízení OOK. Termín stanoven do 30. června 2011. Zodpovídá – Ondřej 

Matouš) 

- b) Návrh řešení na evidenci a distribuci kroužků. 

Ondřej Matouš zpracoval a rozeslal členům ÚOK směrnice pro řízení OOK – návrh na evidenci 

nánožních kroužků je zapracován v této směrnici. Je to formulováno podobně jako řád odbornosti. 

Evidence kroužků je směřována od ZO ČSCH přes OO ČSCH, kluby až po jednotlivé chovatele. 

Evidence bude navazovat na program evidence chovatelů, který se připravuje v Sekretariátu ÚV 

ČSCH.  Po připomínkách bude směrnice dopracována a zaslána elektronicky na adresu předsedy 

ÚOK.  Směrnice bude muset být schválena na konferenci odbornosti. 

USNESENÍ OH 11/3/5/1:Po připomínkách bude směrnice dopracována a zaslána elektronicky na 

adresu předsedy ÚOK do 31.12 2011.  Směrnice bude připravena ke schválení na Konferenci 

odbornosti 2012. Zodpovídá – Ondřej Matouš. 



Jako další bod přednesl Ondřej Matouš návrh, aby ÚOK chovatelů holubů navrhla revokovat usnesení 

ÚV ČSCH („Ústřední výbor ČSCH přijal na svém zasedání dne 23. května 2011 usnesení 238/11/5c/2011 (dále uvádíme 

hlavní části tohoto usnesení). - Tímto usnesením se ruší dosud platné usnesení na objednávky a doobjednávky nánožních 

kroužků KLUBŮM. Členové všech klubů provedou objednávku a doobjednávku kroužků cestou svých ZO ČSCH a následně 

přes OO ČSCH. (S přihlédnutím k tomu, že některé kluby přijímaly od svých členů objednávky nánožních kroužků na 

schůzích klubů, které se konaly v první polovině roku 2011, tzn. ještě před přijetím tohoto usnesení, budou těmto klubům 

distribuovány kroužky na rok 2012 dosavadním způsobem. Stane se tak na základě výjimky z tohoto usnesení, kterou udělí 

generální sekretář ČSCH po zaslání individuální písemné žádosti každého takového klubu. Výjimka nebude udělena těm 

klubům, které nesplnily usnesení XVII. Valné hromady ČSCH, část C./d)/1. a nepředaly Sekretariátu ÚV ČSCH seznam svých 

členů za rok 2010.“) tak, aby kluby mohly kroužky znovu objednávat, s ohledem na plemenářskou práci 

v klubech. 

USNESENÍ OH 11/3/5/2:  ÚOK chovatelů holubů navrhla revokovat usnesení ÚV ČSCH tak, aby 

kluby mohly kroužky znovu objednávat, s ohledem na plemenářskou práci v klubech.  Zodpovídá – 

Pavel Wieder a Ondřej Matouš. 

Jako další předpis Ondřej Matouš všem členům ÚOK rozeslal návrh podmínek na pořádání 

celostátních výstav holubů.  Po dlouhé debatě ÚOK vzala návrh na vědomí. Ondřej Matouš doplnil 

návrh o stanovení podmínek pro udělování titulů Mistr a Šampión na výstavách. Bude se muset 

prodiskutovat s ostatními odbornostmi. Ondřej Matouš dopracuje tento návrh.  Po zpracování bude 

tento návrh předložen konferenci odbornosti ke schválení. 

USNESENÍ OH 11/3/5/3: Návrh podmínek na pořádání celostátních výstav holubů, s ohledem i na 

udělování titulů Mistr a Šampión dopracovat a zaslat do 31. prosince 2011 a poslat elektronicky na 

adresu předsedy ÚOK. Zodpovídá – Ondřej Matouš. 

Pavel Wieder navrhl ještě doplnit předpis na pořádání výstav krajských, celostátních a klubových o 

povinnost, vždy řadit holuby a holubice odděleně. 

USNESENÍ OH 11/3/5/4: Předpis na pořádání výstav krajských, celostátních a klubových doplnit 

o povinnost, vždy řadit holuby a holubice odděleně. Zodpovídá – Ondřej Matouš. 

Pavel Wieder jako další bod připomněl odvolací komise při velkých výstavách holubů. 

USNESENÍ OH 11/3/5/5: Vypracovat systém pro odvolací komise na větších výstavách. 

Zodpovídá – Ondřej Matouš a Jiří Holaň. 

Ad. 6) Př. Drahomíra Hrubá 

- Kontrola plnění usnesení č. 11/1/4/1 ze zápisu 1/2011 v Litovli. 

Drahomíra Hrubá – je připravená metodika, doporučuje ji dopracovat na směrnici pro práci s mládeží 

ve spolupráci s odborností chovatelů králíků a chovatelů drůbeže. ÚOK podporuje vznik pracovní 

komise pro práci s mládeží. Finanční prostředky opravdu směřovat přímo na jednotlivé odbornosti. 

 

USNESENÍ OH 11/3/6/1: Dopracovat metodiku pro práci s mládeží, ve spolupráci s odborností 

chovatelů králíků a chovatelů drůbeže do 31. ledna 2012. Zodpovídá – Drahomíra Hrubá a Martin 

Smetana. 

Ad. 7) Projednání podkladů k nově vzniklému chovatelskému klubu 

Pavel Wieder informoval o své účasti na ustavující schůzi nového klubu. Všechny náležitosti nově 

zakládající klub splnil a zakládací listiny jsou uloženy na sekretariátu Svazu. Klub má zájem sdružovat 

všechny chovatele českých plemen rejdičů. 

Hlasováním byl nový klub členy ÚOK schválen, nově založený klub ponese název Klub chovatelů 

českých plemen rejdičů.  



USNESENÍ OH 11/3/7/1: Hlasováním byl nový klub členy ÚOK schválen, nově založený klub 

ponese název Klub chovatelů českých plemen rejdičů.  

 

Ad 8) Různé 

Pavel Wieder návrh, aby ÚOK věnovala pohár Klubu chovatelů holubů strukturových plemen u 

příležitosti konání speciální výstavy k 35 výročí založení klubu. Návrh byl přijat. 

 

USNESENÍ OH 11/3/8/1: Schváleno věnování poháru na výroční výstavu Klubu chovatelů holubů 

strukturových plemen. Pohár předá osobně Ondřej Matouš. Zodpovídá – Ondřej Matouš. 

Miroslav Otruba – připomněl veterinární příspěvek pro majitele plemenných chovů, požádal o 

rozhodnutí, jak ho v letošním roce vyplácet. ÚOK chovatelů holubů rozhodla o tom, že tomu, kdo 

doložil podklady k příspěvku na veterinární prevenci, bude vyplacena částka jako v minulém roce. 

USNESENÍ OH 11/3/8/2: ÚOK chovatelů holubů rozhodla o tom, že tomu, kdo doložil podklady 

k příspěvku na veterinární prevenci, bude vyplacena částka jako v minulém roce. 

V další diskusi se projednávala účast členů ÚOK chovatelů holubů na různých výstavách, schůzích 

nebo jednáních klubů.  Bude třeba informovat o tom vždy v předstihu předsedu nebo místopředsedu 

ÚOK. 

USNESENÍ OH 11/3/8/3: O účasti členů ÚOK na výstavách nebo jednáních klubů chovatelů 

holubů bude třeba informovat vždy v předstihu předsedu nebo místopředsedu ÚOK. 

Ondřej Matouš na závěr otevřel otázku názvu ÚOK, kde doporučil, aby oficiální název zněl: ÚOK 

chovatelů holubů. 

USNESENÍ OH 11/3/8/4: Předseda ÚOK chovatelů holubů projedná zkrácení současného názvu 

ÚOK chovatelů okrasných a užitkových holubů na ÚOK chovatelů holubů s nadřízenými orgány. 

 

Zapsal: Tomáš Marušák, tajemník ÚOK  

 

 V Lysé nad Labem 17. listopadu 2011 

 

 


